
 Göteborgs centrala brottsförebyggande råd

Idéblad
Tryggare och Mänskligare Göteborg vill lyfta fram olika exempel på trygghetsarbete 

som pågår i staden genom offentliga och privata aktörer, föreningar, eldsjälar och 

många andra. Tanken är att inspirera till nya trygghetsskapande processer.

Brå Väster har varit pådrivande i trygghetsfrågor i samband med förändringen av Frölunda Torg – där bland annat den 
underjordiska spårvagnshållplatsen har blivit ljusare och öppnare.
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Brå väster
– samarBete är 

trygghetsskapande i sig



Idéblad

I Brå Väster, 
Brottsförebyggande rådet 

i Västra Göteborg, samverkar 
sex stadsdelar för att öka den 

lokala tryggheten.
Själva samarbetet är en av de 

viktigaste poängerna — det 
uppstår positiva effekter bara 

av att det finns ett gemen-
samt forum för diskussioner 

och informationsutbyte.

Stefan Landberg, folkpartistisk förste vice ordförande i Högsbos stadsdelsnämnd, och Bengt Arne Reinholdson, socialdemokratisk ordförande i Älvs-
borg, samarbetar över block- och stadsdelsgränserna i Brå Väster, Brottsförebyggande rådet i Västra Göteborg.

— Ibland sitter man i sin stadsdel med bara en pus-

selbit, men detta är ett sätt att få hela bilden, att 

kunna delge varandra erfarenheter och ta samla-

de grepp. Vi har en bred samverkan med en tydlig 

struktur och kontinuitet, och redan det faktum att 

rådet finns sätter igång processer – det är trygg-

hetsskapande och brottsförebyggande i sig, säger 

Stefan Landberg.

 Han är vice ordförande i Brå Väster och folkpar-

tistisk förste vice ordförande i stadsdelsnämnden 

i Högsbo, en av de sex stadsdelar som sedan 2001 

ingår i det brottsförebyggande rådet. De övriga är 

Askim, Frölunda, Södra Skärgården, Tynnered och 

Älvsborg.

— När vi skapade formerna för samarbetet var vi 

väldigt nitiska med att rådet skulle vara väl för-

ankrat i alla stadsdelarna, att alla verksamheter 

skulle finnas representerade och att de som är 

med verkligen har ett intresse för de här frågorna, 

säger Bengt Arne Reinholdson, socialdemokrat 

och ordförande i både Brå Väster och Älvsborgs 

stadsdelsnämnd.

 Man har dessutom kommit överens om att rå-

det, som träffas tre gånger per termin, inte i för-

sta hand ska driva enskilda ärenden eller projekt, 

utan i stället betona forum-funktionen:

— Det ska fungera som en plattform där man 

lyfter frågor. Sedan bollar man dem vidare eller 

lyfter hem dem till stadsdelen igen, säger Stefan 

Landberg.

Men givetvis har arbetet även resulterat i konkre-

ta förändringar. Brå Väster har till exempel varit 

pådrivande i trygghetsfrågor i samband med för-

ändringen av Frölunda Torg – där bland annat den 

tidigare mörka underjordiska spårvagnshållplat-

sen har blivit ljusare och öppnare. Arbetet med 

trygghetsråd i skolan och trygghetsvandringar är 

andra exempel.

— Vi pratar också ihop oss och samordnar resur-

serna i samband med skolavslutningar, Valborg 

och andra helger som kan bli stökiga bland våra 

ungdomar, säger Bengt Arne Reinholdson, som 

även är ledamot i Sociala resursnämnden och 

andre vice ordförande i Linnéstadens stadsdels-

nämnd.

 Att han och Stefan Landberg, som båda dessut-

om sitter i kommunfullmäktige, finns med i rådet i 

egenskap av politiker ser de bara fördelar med.

— Därmed får vi en insyn som vi kanske inte hade 

fått annars, och det gör att vi kan ta upp trygg-

hetsfrågor i både våra egna stadsdelsnämnder 

och fullmäktige. Att vi finns med är också en vik-

tig signal, som ger verksamheten legitimitet och 

visar att detta är ett prioriterat område. I viss 

mån fungerar vi väl också som något slags före-

dömen – om vi kan enas och samarbeta i de här 

frågorna fast vi är från olika politiska block, då 

kan förvaltningarna också komma överens, säger 

Stefan Landberg.

 De verksamhetsområden från stadsdelarna 

som finns representerade i Brå Väster är skola, 

fritid och socialtjänst. Övriga deltagande ak-

törer är Polisen, Park- och naturförvaltningen, 

Fastighetsägarna Göteborg, Frölunda Kulturhus, 

Hyresgästföreningen, Kunskapscentrum mot or-

ganiserad brottslighet, Västtrafik, Tryggare och 

Mänskligare Göteborg, privata och allmännyttiga 

bostadsbolag samt Frölunda Torgs köpcentrum 

och Högsbo-Sisjöns företagarförening.

— Polisen måste finnas med, annars går det inte. 

Men vi vill också ha med oss det lokala närings-

livet, och därför förlägger vi ofta våra möten till 

företag ute i stadsdelarna, berättar Bengt Arne 

Reinholdson.

 Därför är också en av de stora kommersiella ak-

törerna i västra Göteborg, köpcentrumet Frölunda 

Torg, representerade i rådet:

— Det är ett bra sätt att samverka med andra i 

området. Genom Brå Väster har vi bland annat 

fått ett mycket bra samarbete med polisen. Det 

är också viktigt för oss med information från 

skolorna och stadsdelarna, så att vi kan hålla oss 

uppdaterade, säger Anders Strand, biträdande 

centrumchef på Diligentia som äger och förvaltar 

Frölunda Torg.

 Den process som ledde fram till bildandet av 

Brå Väster inleddes redan år 2000, på initiativ av 

Bengt Arne Reinholdson, Högsbos socialchef Ulla 

Tholander, Jan Filipson från Frölundas stadsdels-

förvaltning och Bertil Claesson, som då var spa-

ningschef på Frölundapolisen.

— Ibland är det så att någon av aktörerna i ett så-

dant här samarbete inte har resurser eller andra 

möjligheter att åtgärda ett problem. Då kan man 

attackera det ur ett annat perspektiv och hitta 

en lösning från ett annat håll. Det är det som är 

styrkan – man uppmärksammar problem och se-

dan åtgärdar man dem i samförstånd och utifrån 

sina egna verktyg, säger poliskommissarien Bertil 

Claesson, som i dag arbetar på Kunskapscentrum 

mot organiserad brottslighet.

 Bengt Arne Reinholdson menar att Brå Väster 

även har stärkt det gemensamma perspektivet 

för de sex stadsdelarna:

— Det blir mer stuns och tyngd i frågorna när man 

är flera stadsdelar, men det innebär dessutom en 

ingång till liknande arbetsmodeller även inom an-

dra områden. Vi i väster samarbetar till exempel 

också inom äldreomsorgen.



w  Se till att arbetet är väl förankrat i alla deltagande 

 stadsdelar och att alla verksamheter är representerade.

w  Sök pengar till särskilda satsningar från centrala Brotts-

  förebyggande rådet.

w  Tänk brett! Inte bara på den egna stadsdelen, förvaltningen 

eller verksamheten.

w  Knyt kontakter!

TIps	

w Bengt Arne Reinholdson (s), ordförande i Brå Väster och sdn Älvsborg: bengt-arne.reinholdson@alvsborg.goteborg.se

w Stefan Landberg (fp), vice ordförande i Brå Väster och förste vice ordförande i sdn Högsbo: 031-368 00 09, 

 stefan.landberg@hogsbo.goteborg.se

w Borghild Håkansson, projektledare på Tryggare och Mänskligare Göteborg: 031-368 05 28, 

 borghild.hakansson@stadshuset.goteborg.se

w  Tiden! Arbetet kan vara svårt att hinna med vid sidan av 

ordinarie verksamhet.

w  Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete kan lätt 

bli spretigt och kräver uthållighet.

svårIgheTer

w  De människor som ska ingå i arbetet måste verkligen vara 

intresserade och engagerade. Därför är det viktigt att hitta 

och fånga upp eldsjälar.

w  Polisen måste finnas med i det brottsförebyggande arbetet, 

annars fungerar det inte.

w  Även skolan är en betydelsefull – och ibland bortglömd – 

 resurs, som är viktig att få med sig.

w  Det är bra att lägga ordentligt med tid på att prata ihop sig 

om hur man vill arbeta.

w  Att ”bara” vara en plattform och ett forum för diskussion 

 är inte så bara.
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w  Brå Väster, Brottsförebyggande rådet i Västra 

Göteborg, är ett samarbetsorgan för brottsfö-

rebyggande och trygghetsskapande arbete där 

sex stadsdelar i västra Göteborg ingår: Askim, 

Frölunda, Högsbo, Södra Skärgården, Tynnered 

och Älvsborg.

w  De verksamheter från stadsdelsförvaltningarna 

som finns representerade i rådet är skola, fritid 

och socialtjänst. Dessutom deltar stadsdels-

nämndernas politiker. Övriga deltagande aktörer 

är Polisen, Park- och naturförvaltningen, privata 

och allmännyttiga bostadsbolag, kulturhus, 

köpcentrum, företagarförening, hyresgästför-

ening och kollektivtrafik samt Kunskapscentrum 

mot organiserad brottslighet och Tryggare och 

Mänskligare Göteborg.

w  Rådet har funnits sedan 2001 och initierades 

av politiker och tjänstemän från stadsdelarna 

Älvsborg, Högsbo och Frölunda samt Frölunda-

polisen.

w  Brå Väster träffas tre gånger per termin, och för 

att stärka samarbetet med det lokala närings-

livet förlägger man ofta sina möten till företag 

ute i stadsdelarna.

w  Rådet driver inte i första hand konkreta frågor 

och ärenden, utan ska främst ha en plattforms-

funktion, och vara ett forum för diskussioner och 

erfarenhetsutbyte.

w  Brå Väster har bland annat varit pådrivande i 

trygghetsfrågor i samband med förändringen av 

Frölunda Torg och i arbetet med trygghetsråd i 

skolan och trygghetsvandringar (se separata Idé-

blad om dessa arbetsmodeller). Man samordnar 

genom rådet även resurserna i samband med 

skolavslutningar, Valborg och andra helger som 

kan bli stökiga bland ungdomar.

Lärdomar

KonTaKT

så	gjorde		vI

De sex stadsdelar som ingår i Brå Väster-samarbetet pratar ihop sig och sam-
ordnar sina resurser inför helger som kan bli stökiga bland ungdomarna. I Älvs-
borg arrangeras till exempel helnyktra aktiviteter i samband med skolavslut-
ningen, som här på Nya Påvelundsskolan.


